
Projekt 
 
z dnia  16 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/116/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.1465 ze zm.),art. 212, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2024 roku poz.1530 ze zm.)  Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok zmienionej Zarządzeniem Nr W.0050.1.3.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 3 stycznia 
2025 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.7.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 stycznia 2025 roku,  Uchwałą Nr 
XVI/79/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 26 lutego 2025 r., Uchwałą Nr XVII/83/2025 Rady Gminy Bralin 
z dnia 26 marca 2025 r., Uchwała Nr XVIII/91/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 28 kwietnia 2025 r., 
Zarządzenia Nr W.0050.1.29.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 12 maja 2025 r., Uchwała Nr XIX/96/2025 
Rady Gminy Bralin z dnia 28 maja 2025 r., Zarządzenia Nr W.0050.1.33.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 
29 maja 2025 roku, Uchwałą Nr XX/109/2025 Rady Gminy w Bralinie z dnia 18 czerwca 2025 r., 
Zarządzeniem Nr W.0050.1.38.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 20 czerwca 2025 r. oraz  Zarządzeniem Nr 
W.0050.1.43.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 1 lipca 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 60 
071 802,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 46 623 836,48 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 13 447 966,00 zł 

3. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3 076 214,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

b) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 289 197,65 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do uchwały 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 11 130 968,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

d) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały 

e) środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 259.505,04 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.1 
do uchwały 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 61 734 
345,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości   42 447 075,79 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 19 287 269,55 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały 

3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3 076 214,95 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



b) wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          
493 589,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

c) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości    11 130 
968,68 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

d) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

e) wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 259 505,04 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 8.1 do uchwały 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie:Określa się deficyt budżetu w wysokości 1 662 542,86 zł który zostanie 
sfinansowany, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnymi środkami, o których mowa 
wart. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
2 962 542,86 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały 

5) w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały  

6) w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

7) w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

8) w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały  

9) w załączniku Nr 7.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały  

10) w załączniku Nr 8.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały  

11) w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały  

12) w załączniku Nr 10 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXI/116/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 16 lipca 2025 r..

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 379 880,53 41,52 379 922,05

75095 Pozostała działalność 76 963,59 41,52 77 005,11

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

276,09 41,52 317,61

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 316 800,97 150 000,00 30 466 800,97

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 524 021,00 150 000,00 3 674 021,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 362 706,00 150 000,00 3 512 706,00

855 Rodzina 3 191 731,14 124 950,00 3 316 681,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 291 689,00 123 750,00 2 415 439,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 263 989,00 123 750,00 2 387 739,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

41 429,00 1 200,00 42 629,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 429,00 1 200,00 42 629,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 665 100,00 82 000,00 1 747 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 100,00 70 000,00 85 100,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 70 000,00 70 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 12 000,00 12 000,00

926 Kultura fizyczna 72 100,00 70 000,00 142 100,00

92601 Obiekty sportowe 72 100,00 70 000,00 142 100,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 70 000,00 70 000,00

Razem: 59 644 810,96 426 991,52 60 071 802,48

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXI/116/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 16 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 375 047,12 150 000,00 6 525 047,12

01095 Pozostała działalność 1 601 012,12 150 000,00 1 751 012,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 150 000,00 380 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 642 665,00 500 000,00 8 142 665,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 366 665,00 500 000,00 7 866 665,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 729 665,00 500 000,00 2 229 665,00

750 Administracja publiczna 6 120 947,38 12 041,52 6 132 988,90

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 256 985,00 12 000,00 268 985,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 100,00 12 000,00 152 100,00

75095 Pozostała działalność 539 563,59 41,52 539 605,11

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

231,00 35,00 266,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

45,09 6,52 51,61

801 Oświata i wychowanie 19 769 917,91 0,00 19 769 917,91

80101 Szkoły podstawowe 11 142 100,08 1 734,00 11 143 834,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208 000,00 20 000,00 228 000,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 1 599,92 4 949,19 6 549,11

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 -20 410,00 5 590,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -2 294,00 197 706,00

4301 Zakup usług pozostałych 156 099,53 -4 875,19 151 224,34

4431 Różne opłaty i składki 992,00 -74,00 918,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 180,00 -172,00 1 008,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 350,00 4 200,00 11 550,00

4950 Różnice kursowe 3 500,00 410,00 3 910,00

80104 Przedszkola 3 939 979,04 -6 000,00 3 933 979,04

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -6 000,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

169 750,83 6 000,00 175 750,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 891,90 6 000,00 23 891,90

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

877 255,67 -1 734,00 875 521,67

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 734,00 -1 734,00 0,00

855 Rodzina 4 148 469,52 124 950,00 4 273 419,52

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 285 114,00 123 750,00 2 408 864,00

3110 Świadczenia społeczne 2 026 069,33 114 037,50 2 140 106,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179 860,00 9 712,50 189 572,50

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

41 429,00 1 200,00 42 629,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 429,00 1 200,00 42 629,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 274 688,16 70 000,00 3 344 688,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 432 673,16 70 000,00 502 673,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 673,16 70 000,00 157 673,16

926 Kultura fizyczna 749 928,40 70 000,00 819 928,40

92601 Obiekty sportowe 583 928,40 70 000,00 653 928,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 908,40 70 000,00 249 908,40

Razem: 60 807 353,82 926 991,52 61 734 345,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXI/116/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia16 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 305 745,00 124 950,00 2 430 695,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 263 989,00 123 750,00 2 387 739,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 263 989,00 123 750,00 2 387 739,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

41 429,00 1 200,00 42 629,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 429,00 1 200,00 42 629,00

Razem: 2 951 264,95 124 950,00 3 076 214,95

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXI/116/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 16 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 305 745,00 124 950,00 2 430 695,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 263 989,00 123 750,00 2 387 739,00

3110 Świadczenia społeczne 2 026 069,33 114 037,50 2 140 106,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 000,00 9 712,50 187 712,50

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

41 429,00 1 200,00 42 629,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 41 429,00 1 200,00 42 629,00

Razem: 2 951 264,95 124 950,00 3 076 214,95

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXI/116/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 16 lipca 2025 r.
Środki Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 276,09 41,52 317,61

75095 Pozostała działalność 276,09 41,52 317,61

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

276,09 41,52 317,61

758 Różne rozliczenia 239 805,00 0,00 239 805,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 239 805,00 0,00 239 805,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

239 805,00 0,00 239 805,00

801 Oświata i wychowanie 1 617,87 0,00 1 617,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 617,87 0,00 1 617,87

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 617,87 0,00 1 617,87

855 Rodzina 17 764,56 0,00 17 764,56

85595 Pozostała działalność 17 764,56 0,00 17 764,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 764,56 0,00 17 764,56

Razem: 259 463,52 41,52 259 505,04

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXI/116/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 16 lipca 2025 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 276,09 41,52 317,61

75095 Pozostała działalność 276,09 41,52 317,61

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

231,00 35,00 266,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

45,09 6,52 51,61

801 Oświata i wychowanie 241 422,87 0,00 241 422,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 617,87 0,00 1 617,87

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 617,87 0,00 1 617,87

80195 Pozostała działalność 239 805,00 0,00 239 805,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 162,50 0,00 6 162,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 886,76 0,00 39 886,76

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

164 844,91 0,00 164 844,91

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 910,83 0,00 28 910,83

855 Rodzina 17 764,56 0,00 17 764,56

85595 Pozostała działalność 17 764,56 0,00 17 764,56

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

17 764,56 0,00 17 764,56

Razem: 259 463,52 41,52 259 505,04

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XXI/116/2025 
Rady Gminy Bralin
z dnia 16 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 150 000,005 935 830,00 6 085 830,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 130 000,00130 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 130 000,00 0,00 130 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 4 625 830,004 625 830,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 949,32 0,00 269 949,32

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 269 949,32 0,00 269 949,32

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 355 880,68 0,00 4 355 880,68

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 4 355 880,68 0,00 4 355 880,68

01095 Pozostała działalność 150 000,00 1 330 000,001 180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 150 000,00 380 000,00
Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 230 000,00 150 000,00 380 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
950 000,00 0,00 950 000,00

Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 950 000,00 0,00 950 000,00

600 Transport i łączność 0,00615 000,00 615 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 600 000,00600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej
 

0,00 0,00 0,00

Budowa drogi w Taborze Wielkim
 

600 000,00 0,00 600 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup wiaty przystankowej 15 000,00 0,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,007 299 665,00 7 799 665,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 000,00 7 629 665,007 129 665,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 729 665,00 500 000,00 2 229 665,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 1 729 665,00 500 000,00 2 229 665,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
5 400 000,00 0,00 5 400 000,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 5 400 000,00 0,00 5 400 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 170 000,00170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 0,00 170 000,00
Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku wielolokalowym z 
lokalami mieszkalnymi i usługowymi położonym w Bralinie przy ul.

 

Wrocławskiej 50
170 000,00 0,00 170 000,00

750 Administracja publiczna 0,00254 462,40 254 462,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 254 462,40254 462,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 582,40 0,00 47 582,40

Cyberbepieczny Samorząd 47 582,40 0,00 47 582,40

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 614,84 0,00 161 614,84

Cyberbepieczny Samorząd 161 614,84 0,00 161 614,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 265,16 0,00 45 265,16

Cyberbepieczny Samorząd 45 265,16 0,00 45 265,16

801 Oświata i wychowanie 0,00295 000,00 295 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 295 000,00295 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 0,00 295 000,00
Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 295 000,00 0,00 295 000,00

855 Rodzina 0,00325 467,00 325 467,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 325 467,00325 467,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 325 467,00 0,00 325 467,00

Utworzenie Aktywnego Placu Zabaw przy Żłobku "Wiosenka" w Bralinie
 

197 467,00 0,00 197 467,00

Żłobek w Gminie Bralin-dla dzieci i przyszłych pokoleń 128 000,00 0,00 128 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 263,59 900 263,59

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 11 103,5911 103,59

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 103,59 0,00 11 103,59

Zakup kontenera
 

11 103,59 0,00 11 103,59

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 2



Strona 3 z 4

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 531 360,00531 360,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 272,00 0,00 106 272,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 106 272,00 0,00 106 272,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
425 088,00 0,00 425 088,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 425 088,00 0,00 425 088,00

90095 Pozostała działalność 0,00 217 800,00217 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 800,00 0,00 77 800,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 77 800,00 0,00 77 800,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni scieków
 

140 000,00 0,00 140 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,002 691 673,16 2 761 673,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00 157 673,1687 673,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 673,16 70 000,00 157 673,16

Rozbudowa Domu Ludowego
 

20 673,16 0,00 20 673,16

Stworzenie  strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym
 

67 000,00 - 16 653,68 50 346,32
Stworzenie strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym w Nowej Wsi 
Książęcej 0,00 86 653,68 86 653,68

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 2 604 000,002 604 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

Remont, przebudowa poewangelickiego budynku w Bralinie 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

926 Kultura fizyczna 70 000,00179 908,40 249 908,40

92601 Obiekty sportowe 70 000,00 249 908,40179 908,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 908,40 70 000,00 249 908,40

Budowa boiska wielofunkcyjnego - wielki sport znów w Nosalach" 55 398,40 70 000,00 125 398,40

Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie 124 510,00 0,00 124 510,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 3



Strona 4 z 4

18 497 269,55 19 287 269,55790 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XXI/116/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 16 lipca 2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

54 580,40 0,00 54 580,40

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

191 862,06 0,00 191 862,06

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 416 100,40 500 000,00 1 916 100,40

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 800 000,00 0,00 800 000,00

Razem: 2962542,86Razem: 2462542,86 Razem: 500000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.216.2025.2 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85502 § 2010 o kwotę 123 750,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych oraz 
855.85513 § 2010 o kwotę 1 200,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz składki dla opiekuna.   Zwiększenie planu 
wydatków dz.855.85502 § 3110 o kwotę 114 037,50 zł, dz.855.85502 § 4110 o kwotę 9 712,50 zł, 
dz.855.85513 § 4110 o kwotę 1 200,00 zł. zadania zlecone. 
2. Umowa z Urzędem Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego NR 23/DK/KWD/2025 z dnia 5 
czerwca 2025 r. o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej dz.921.92195 § 2710 w kwocie 
12 000,00 zł z przeznaczeniem za zadanie pn.: "Dla Ciebie, Polsko: Koncert Patriotyczny Muzyczne 
świętowanie Niepodległości ". Zwiększenie planu wydatków dz.750.75075 § 4300 o kwotę 12 000,00 zł. 
3.W związku z realizacja inwestycji: pn. " Modernizacja i przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
stacji uzdatniania wody w Gminie Bralin " koniecznością jest budowa kontenerowej strefowej pompowni 
wody wraz z instalacjami wodociągowymi stąd zakup przez Gminne Bralin działki o nr ewid. 669/12/ w m. 
Chojęcin-Parcele dz.010.01095 § 6050 w kwocie 150 000,00 zł. Zwiększa się plan dochodów z tytułu 
podatku nieruchomości osób prawnych o kwotę 150 000,00 zł dz.75615 § 0310. Zwiększanie planu dotyczy 
przedmiotu opodatkowania tj. nowej definicji budynku i budowli, które nie były planowane przy 
projektowaniu dochodów budżetowych. 
 
4. Na podstawie pisma dyrektora Przedszkola " Kwiaty Polskie" w Bralinie z dnia 3 lipca 2025 r. dokonano 
zmiany planu finansowego wydatków: 
dz.801.80104 § 4270 zmniejszono o kwotę 6 000,00 zł  
dz.801.80149 § 4110 zwiększono o kwotę 6 000,00 zł 
Środki finansowe zostaną przeznaczone za zapłatę składek na ubezpieczenia społeczne w związku z 
koniecznością dostosowania planu finansowego do metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r. 
 
5. Na podstawie pisma dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie z dnia 9 lipca 
2025 r. dokonano zmiany planu finansowego wydatków: 
dz.801.80101 § 4210 zwiększono o kwotę 20 000,00 zł  
dz.801.80101 § 4270 zmniejszono o kwotę 20 000,00 zł 
dz.801.80101 § 4300 zmniejszono o kwotę 2 294,00 zł 
dz.801.80101 § 4480 zmniejszono o kwotę 172,00 zł 
dz.801.80101 § 4710 zwiększono o kwotę 4 200,00 zł 
dz.801.80150 § 4040 zmniejszono o kwotę 1 734,00 zł 
Zmiana dotyczy wydatków bieżących napraw w placówce. 
  
6. Na podstawie pisma dyrektora Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej z dnia 8 lipca 2025 r. dokonano 
zmiany planu finansowego wydatków: 
dz.801.80101 § 4211 zwiększono o kwotę 4 949,19 zł  
dz.801.80101 § 4270 zmniejszono o kwotę 410,00 zł 
dz.801.80101 § 4301 zmniejszono o kwotę 4 875,19 zł 
dz.801.80101 § 4431 zmniejszono o kwotę 74,00 zł 
dz.801.80101 § 4950 zwiększono o kwotę 410,00 zł 
Środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup materiałów i sprzętu w związku z realizacją projektu- 
akredytowany projekt na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej, zgodnie z umowa 
2024-1-PL01-KA121-SCH-000204180 w ramach programu Erasmus +. 
 
7. Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
 ~ środki z tytułu nadania PESEL  
zwiększenie planu dochodów dz.750.75095 § 2100 o kwotę 41,52 zł  
zwiększenie planu wydatków dz.750.75095  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 1



§ 4740 o kwotę 35,00 zł  
§ 4850 o kwotę 6,52 zł  
 
8. Na podstawie umowy z Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
 Nr DR 240/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w ramach XV edycji konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" : 
-zwiększa się plan dochodów dz.921.92109 § 6300 w kwocie 70 000,00 zł  
Środki zostają przeznaczone na realizacje zadania inwestycyjnego pn"" Stworzenie strefy rekreacyjnej przy 
Domu Ludowym w Nowej Wsi Książęcej " dz.921.92109 § 6050 w kwocie 70 000,00 zł  
Ponadto dla zadania pn" Stworzenie Strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym" realizowanym z FS sołectwa 
Nowa Wieś Książęca zmniejszono plan wydatków dz.921.92109 § 6050 o kwotę 16 653,68 zł z 
przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadania pn"Stworzenie strefy rekreacyjnej przy Domu 
Ludowym w Nowej Wsi Książęcej". 
Na podstawie umowy Urzędu Marszałkowskiego wartość zadania „Stworzenie strefy rekreacyjnej przy 
Domu Ludowym w Nowej Wsi Książęcej” wynosi 86 653,68 zł., natomiast wartość zadania realizowanego z 
FS sołectwa Nowa Wieś Książęcej "Stworzenie strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym” wynosi 50 
346,32 zł  
 
9.Na podstawie umowy z Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 
 Nr DR 248/2025 z dnia 15 lipca 2025 r. w ramach XV edycji konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" : 
-zwiększa się plan dochodów dz.926.92601 § 6300 w kwocie 70 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn " Budowa boiska wielofunkcyjnego wielki sport znów w Nosalach" dz.926.92601 § 6050 w 
kwocie 70.000,00 zł. 
 
10. Wprowadzono zmiany w przychodach budżetu poprzez zwiększenie przychodów o kwotę 
500 000,00 zł z tego: 
§ 950 wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych zwiększono o 
kwotę 500 000,00 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków dz.700.70005 § 6050 dla zadania 
Termomodernizacja budynków Gminy Bralin w związku z robotami dodatkowymi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED585587-74C1-45FF-80F9-887B9B9D15E1. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/116/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3
	pkt 12 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


